3 ut et audiat causas in provincia sua et pecuniar-
ias et criminales et pro libertate, sicut etiam omnes
magistratus. Et appellationes, quae contra senten-
tias eius fiunt, examinantur hic secundum antiquam
consuetudinem qui super spectabilibus hoc agebant,
gloriosissimi sacrorum nostrorum praetoriorum prae-
fecti et gloriosissimus quaestor (hoc quod olim est
traditum), eo quod civiliora administrationis huius
iam facta sunt, permixta legibus, quas videlicet etiam
ipsis armis praeesse volumus.

CAPUT VI.

Κατὰ δὲ τὸν ἐναγχος παρ' ἡμῶν τεθέντα νόμον, εἰ τις δίκη πεντακοσίον νομισμάτων οὐχ ὑπερβαίνει 20 ποσὸν κατὰ τὴν ἐπαρχίαν τὴν αὐτοῦ, εἴτα ἐφέσιμος παρά τοῦ δικάζοντος γένοιτο, ταύτης οὐχ ὁ τῆς Πακατιανῆς Φρυγίας ἀρχων, καθάπερ πρότερον εἰσῆχαμεν, ἀλλ' αὐτὸς ἀκροάσεται, εἴτε ἐκ παραπομπῆς ἡμετέρας εἴτε ἐκ τιμῶς τῶν ἐνδοξοτάτων ἡμῶν ἀρχόντων ἢ δίκη παραδοθεῖσι τινί, μὴ περιβλέπτω μέντοι καθ- 25 ἐστῶτι, διὰ τοῖς λογισμοῖς οὐδ' ἂν τῆ περὶ τῶν ἐκκλήτων ἐναγχος τεθείη προεγράψαμεν διατάξει. καὶ ἔσται καὶ κατὰ τοῦτο σεμνός, ὅτι καὶ θεῖον ἀκροατήριον ἔξει καὶ ἐπιθήσει τῇ δίκῃ πέρας οὐχ ἔτι κατὰ τὸ πάλαιον ἐνταυτοῖς στελλομένη, ὅπως ἂν μὴ διὰ 30 μικρὰς προφάσεις ζημιῶν μεγάλων τὸ πρᾶγμα τοῖς ἡμετέροις ὑπὲρ τοῖς ἀφορμαῖς παρεχόντο. Ταῦτα δὲ καὶ ἡμεῖς αὐτῷ ποιήσομεν φανερά, διεσποιδάσαι γὰρ τῷ ἡμετέρῳ κράτει μὴ μόνον αὐτοῖς παρέχειν τὰ σύμβολα τῶν ἀρχόντων ἐκ τῶν καλουμένων κωδικίλλων, 35 ὅποια τοῖς σπεκταβίλλοις ἀρχουσιν ἐπιδίδονται, ἀλλὰ καὶ ἐκ τῶν βασιλικῶν παραγγελμάτων, ἅπερ μανδάτα πριγκίπισ οἱ πρῶν ἐκάλουν βασιλεῖς τε καὶ νομοῦνται, ἅπερ γράφαντες ἡμεῖς ἀποτεθῆναι κατὰ τὸ θεῖον ἡμῶν λατόκουλον παρεκελευσάμεθα, ὅπως 40 ἂν ἐκεῖθεν αἰεὶ δίδονται ταῖς ἀρχαῖς ἅμα τοῖς κωδικίλλοις, καὶ οἱ μὲν αὐτοῖς δίδοιεν τὴν ἀρχὴν, τὰ δὲ

Secundum nuper autem a nobis positam legem, si
qua causa quingentorum solidorum non transcenderit
quantitatem in provincia eius, deinde sub appella-
tione apud iudicantem fiat, hanc non Pacatianae
Phrygiae iudex, sicuti prius, sed ipse audiet, sive ex
delegatione nostra sive ex aliquorum gloriosissimorum
iudicum causa tradita sit alicui non spectabili con-
sistenti, propter rationes quas de appellationibus
nuper positae conscripsimus constitutioni. Et erit
etiam secundum hoc honoratus quod et sacrum audi-
torium habebit et imponit iudicio finem non secun-
dum antiquitatem hic dirigendo, ne propter exiguas
querelas damnorum maximorum haec res nostris
subiectis occasionem praestet. Haec autem et nos
ei faciemus manifesta. Studium namque nostrae po-
tentiae est non solum eis praebere signa magistra-
tuum ex appellatis codicillis, qui spectabilibus iudi-
cibus tribuuntur, sed etiam ex imperialibus prae-
ceptis, quae mandata principis dudum vocabant
imperatores atque leges, quae scribentes nos
recondi in sacrum nostrum laterculum iussimus, quatenus inde semper dentur administratoribus una cum
codicillis, et codicilli quidem eis praebeant cingulum,

Nam qui provincias administraturi sunt, tales erunt quales nos idoneos esse magistratui iudicaverimus: ipsam vero magistratum inter spectabiles numerari par est, quales sunt proconsules et comites Orientis et 3 Galatiae et Phrygiae. Itaque etiam causas audiet in provincia sua et pecuniaras et criminales et quae de libertate sunt, quemadmodum omnibus licet magistratibus. Atque appellationes quae contra responsa eius interponuntur, secundum morem qui olim in spectabilibus magistratibus obtinuit, hic examina- bunt et gloriosissimi sacro nostro praetorio praefecti et gloriosissimus quaestor (id quod olim traditum est), quoniam iam rationi civili magis accommodatus est magistratus legibus temperatus, quas quidem etiam ipsis armis imperare volumus.

VI. Secundum legem autem nuper a nobis latam, si quae causa in provincia eius summam quin- gentorum solidorum non excedat, porro a iudice appelletur, hanc non qui Pacatianae Phrygiae prae- est, sicut prius diximus, sed ipse audiet, sive cui ex nostra sive ex gloriosissimorum nostrorum magi- stratum alicuius delegatione causa commissa sit, modo ne spectabilis sit, propter rationes quas nuper in constitutione de appellationibus lata perscripsimus. Eritque ea quoque re illustris, quod et sacrum audi- torium habiturus et finem impositurus est liti non amplius ut olim hic mittendae, ne res ob exiguas causas damnorum maiorum copiam subditis nostris praebeat. Haec autem nos quoque ei manifesta faciemus. Curae enim fuit potentiae nostrae non solum magistratum insignia ex codicillis qui dicuntur iis praebere, qualia spectabilibus magistratibus tribuuntur, sed etiam ex imperialibus iussionibus, quae man- data principis veteres imperatores et leges vocarunt, quae nos perscripta in sacro nostro laterculo reponi iussimus, ut inde semper una cum codicillis magistratibus dentur, atque hi quidem magistratum

2 ἐστὶ B || 3 ἐγκοίναμεν B || αὐτῇ L¹ αὐτοῖ? L² || 4 δὴ] διὰ L || 5 ἔω B || 9 ἔξεστι om. ε || 11 ἐξετάζου- σιν L || 13 τῶν] ὁ τῶν L || *ὑπαρχοῖ libri || 15 τῆς ἀρχῆς] administrationis huius ε || 16 ἀναμιχθέντι L¹ || 18 νόμου] non extat; cf. p. 194, 4 || 19 ἡ τῆς B || ὑπερβαίνει LB || 21 καταπανῆς L || 22 καθάπερ M || καθὰ LB || πρότερον εἰσῆχαμεν ML || προειρήκαμεν B, εἰρήκαμεν om. ε. cf. nov. VIII c. 2 || 24 ἡμῶν om. ε || 26 δὴ om. B || 27 διατάξει] cf. ad v. 18 || 28 καὶ θεῖον] καὶ om. L- || 32 παρέοι] malit Zachariae || 36 πεκτα- βίλλοι ML περιβλέπτοις B || 37 μανδάτα πριγκίπισ M ἀποκρίσεις ἀρχοντικὰς LB || 40 λατόκουλον] οἰ-